Министерство культуры Красноярского края

Краевое государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение

«НОРИЛЬСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИСКУССТВ»

(КГБ ПОУ «Норильский колледж искусств»)

663301, Красноярский край,  г.Норильск, ул. Б.Хмельницкого, 17а,

т.(3919) 46 90 58, факс 46 89 98,

Сайт: www.nkiinfo.ru

E-mail:nki01@yandex.ru

ОКПО 50320017, ОГРН 1022401634595,

ИНН/КПП 2457045220/245701001

Исх. № 01-14/_22_

от «_14_»_февраля_2023 г.

и.о. ректора ФГБОУ ВО «Сибирский

государственный институт искусств»

В.С.Лузан

Уважаемый Владимир Сергеевич!

Просим Вас оказать содействие, рассмотреть возможность трудоустройства

выпускников «Сибирского государственного института искусств» в КГБ ПОУ

«Норильский колледж искусств».

В КГБ ПОУ «Норильский колледж искусств» на данный момент вакантна

педагогическая ставка - Преподаватель музыкально-теоретических дисциплин.

Оплата труда производится из установленного размера ставки заработной

платы в размере 8 384,00 рублей.  К заработной плате устанавливаются:

Компенсационные выплаты за работу в местностях с особыми климатическими

условиями:

- районный коэффициент для организаций, расположенных в районах Крайнего

Севера составляет 1,8 к заработной плате;

- процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего

Севера составляет 80% к заработной плате.  Молодежи (лицам в возрасте до 30 лет)

в размере 10% по истечении первых шести месяцев работы с увеличением на 10%

за последующие шесть месяцев работы, с увеличением на 20% за последующие

шесть месяцев работы, с увеличением на 20% за последующие шесть месяцев

работы, а по достижении шестидесятипроцентной надбавки – 20% за последующий

год работы до достижения 80% заработка.

Персональные выплаты:

- молодым специалистам, впервые окончившим одно из образовательных

учреждений высшего образования или профессиональных образовательных

учреждений и заключившим в течение трех лет после окончания образовательной

организации трудовые договоры с учреждениями, либо продолжающим работу в

учреждении, в размере 50% от ставки заработной платы. Данная персональная

выплата устанавливается сроком на пять лет с момента окончания образовательной

организации высшего образования или профессиональной образовательной

организации.

- за сложность, напряженность и особый режим работы педагогическим

работникам колледжей в размере 15% от ставки заработной платы;

- коэффициент персональной выплаты за работу в муниципальном образовании

город Норильск в размере 0,80 к заработной плате.

Стимулирующие выплаты.

Продолжительность отпуска, в соответствии с постановлением Правительства

РФ от 01.10.2002г. № 724 "О продолжительности ежегодного основного

удлиненного оплачиваемого отпуска, предоставляемого педагогическим

работникам образовательных учреждений", что составляет по должности

преподавателя: 56 календарных дней - основной отпуск и 24 календарных дня -

дополнительный отпуск за работу в районах Крайнего Севера. Общая

суммарность отпуска составляет 80 календарных дней.

Раз в два года работнику и членам его семьи за счет средств работодателя

производится оплата проезда всеми видами транспорта (кроме такси) и провоза

багажа до 30 килограммов к месту использования отпуска и обратно в пределах

Российской Федерации.

Для проживания сотруднику и членам семьи предоставляется

благоустроенное общежитие.

При заключении трудового договора работнику предоставляются гарантии и

компенсации, предусмотренные статьей 7 Закона Красноярского края от

03.12.2004г. № 12-2668 «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в

районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также в местностях

края с особыми климатическими условиями»:

• единовременное пособие в размере двух должностных окладов (месячных

тарифных ставок) и единовременное пособие на каждого прибывающего с ним

члена его семьи в размере половины должностного оклада (половины

месячной тарифной ставки) работника;

• оплата стоимости проезда работника и членов его семьи в пределах

территории Российской Федерации по фактическим расходам, а также

стоимости провоза багажа не свыше пяти тонн на семью по фактическим

расходам, но не свыше тарифов, предусмотренных для перевозки

железнодорожным транспортом;

• оплачиваемый отпуск продолжительностью 7 календарных дней для

обустройства на новом месте (до начала учебного года).

Для трудоустройства при себе необходимо иметь документы:

паспорт;

трудовую книжку (при наличии);

диплом об образовании;

документы, подтверждающие квалификацию;

страховое свидетельство государственного пенсионного страхования;

свидетельство ИНН;

справку по форме 2НДФЛ с предыдущего места работы (при наличии);

справку о сумме заработной платы, иных выплат и вознаграждениях за два

календарных года предшествующих году прекращения работы (согласно приказа

Министерства труда и социальной защиты РФ от 30.04.2013г. №182н (при

наличии);

справку с основного места работы об удержаниях (при наличии);

справку о имеющихся северных надбавках (при наличии);

справку о наличии (отсутствии) судимости.

Резюме соискателей направлять на электронный адрес КГБ ПОУ «Норильский

колледж искусств» nki01@yandex.ru, тел. +79039287709 Ашикова Юлия

Михайловна

Надеемся на плодотворное сотрудничество!

С уважением, и.о.директора

КГБ ПОУ «Норильский колледж искусств»    Ю.М.Ашикова

mailto:nki01@yandex.ru